
1  

COMUNE DI TARSIA 
87040 (Provincia di Cosenza) 
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

                                                   DETERMINAZIONE 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI ALLEGATI A,B,C,D, MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

PER L’ESPLETAMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI 

BANDO DI GARA TRASPORTO SCOLASTICO E MANUTENZIONE ORDINARIA  DEI MEZZI 

PER ANNI SCOLASTICI 2 (DUE) 2019/20-2020/21 CON POSSIBILITA’ DI PROROGA PER UN 

ANNO. 

 

                              L’anno duemiladiciannove, il giorno 06  del mese di agosto nel proprio ufficio. 

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE  

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014 , con il quale veniva conferito l’incarico di 

Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 commi 2 e 3 

del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il provvedimento Sindacale n.4 del 12-02-2018: attribuzione dei poteri  di responsabilità area 

finanziaria – tributi-  art. 53, comma 23 della legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss. mm. li. - in via transitoria ed 

urgente al  Dott. Rag. Manlio Nardi; 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 82 del 01-08-2019 con la quale si dava atto di indirizzo al 

Responsabile del servizio Socio-Culturale per indizione gara con procedura  negoziata ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b) e 7 del D.Lgs. 50/2016. (procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara); con 

criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più bassa, dell’art. 95, comma 4, lett.c) del D.lgs. n. 

50/2016, attraverso la pubblicizzazione della manifestazione di interesse, avvalendosi della C.U.C di 

Terranova da Sibari. 
ATTESO che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento 

del medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente 

attuazione; 

RITENUTO che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i 

presupposti per procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

in quanto trattasi di servizi per un importo complessivo fino alla soglia di cui all’art. 35 del D.lgs. n. 

50/2016. 

 PRESO ATTO delle linee guida approvate dall’ANAC per la predisposizione dell’indagine di mercato 

preordinata a ricercare i potenziali concorrenti,  operatori economici che ne faranno Istanza ed in regola con la 

documentazione richiesta, per verificare la fattibilità  e rafforzare la successiva procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di bando per soddisfare l’esigenza della stazione appaltante di velocizzare e procedere 

senza indugio, vista la necessità di dover effettuare le procedure entro il termine perentorio, legato alla 

ripresa delle attività didattiche prevista per il mese di settembre secondo il  calendario scolastico; 

VISTO l’avviso pubblico di manifestazione di interesse allegato (A) nonché il modello di istanza di 

partecipazione allegato (B), modello degli itinerari allegato (C) e modello di  presa visione degli itinerari 

allegato (D)  predisposti da questa stazione appaltante, in attesa che venga redatta la determinazione a 

contrattare per la successiva fase di negoziazione ai sensi dell’art. 32 comma 2 del d.lsg. 50/2016, a cura 

della CUC di Terranova da Sibari, che provvederà anche a stabilire i tempi di pubblicizzazione del bando e 

dell’espletamento dell’intere gara; 

PRESO ATTO che si possa procedere all’ approvazione dei sopracitati allegati in modo da iniziare le 

procedure per la formazione di una short-list che prescindono dall’ effettuazione delle successive fasi di 

gara (invito ed offerta). 

VISTA la Convenzione – ex art. 30 del DPR 267/2000, relativa all’adesione alla Centrale Unica di 

Committenza costituita tra i Comuni di Terranova da Sibari, Tarsia ed altri, stipulata ai sensi del comma 3- bis 

dell’art. 33, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. ed approvata da questo Ente con delibera di C.C. n. 19 del 29-06-

2016; 

Reg. Gen. n° 325 

del 06/08/2019 

Reg. di Servizio n°63 

del 06/08/2019 



2  

RITENUTO pertanto, di proporre alla Centrale unica di Committenza, ai sensi dell’art. 273 del DPR del 5 

ottobre 2010, n. 207; 

VISTO il D.P.R. 207/2010; 

VISTO l’art. 107, del D.Lgs. 18.08.2000, N° 267 e s.m., “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

                                                                                    DETERMINA 

 

1. di approvare l’avviso pubblico di manifestazione di interesse allegato (A), il modello di istanza di 

partecipazione allegato (B), modello degli itinerari allegato (C) e modello di  presa visione degli 

itinerari allegato (D), che formano parte integrante e sostanziale del presente atto per creare una short- 

list di operatori economici qualificati;  

2. di demandare alla CUC gli atti inerenti determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 

d.lgs. 50/2016 finalizzata all’approvazione della fase successiva e della lettera di invito da inviare agli 

operatori economici selezionati e nomina della commissione esaminante; 

3. di disporre la pubblicazione dei documenti allegati ; 

4. di pubblicare gli stessi sul sito trasparenza; 

ed inoltre: 

� all’Albo Pretorio Comunale; 

� sul profilo di committente comune.tarsia.cs.it; 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale; 

6. di trasmettere tutti gli atti redatti alla Centrale Unica di committenza (CUC) per il seguito di sua 

competenza 

7. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO-CULTURALE 

                               Dott. Carlo SICILIA 

 

PUBBLICAZIONE 
  Copia della presente:  

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n.______dal 07/08/2019 e così per 15 gg. consecutivi . 

                                                                                                  

                                                                                                 IL RESPONSABILE  ALL’ALBO 

                                                                                               Dott. Carlo SICILIA 

 


